
IInnssttiittuuttoo  ddee  PPrreevviiddêênncciiaa  MMuunniicciippaall  ddee  IIggaarraattiinnggaa  
                                                                                                            EEssttaaddoo  ddee  MMiinnaass  GGeerraaiiss  

CCNNPPJJ::  0066..331133..228888//00000011--3300  
 

1 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro 

Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 

E-mail: previgara@igaratinga.mg.gov.br 

 

CERTIFICADO DE CREDENCIAMENTO N.º 01/2018 

 
 
 
 

A Presidente da REVIGARA, no uso de suas  atribuições e;  

 

Considerando que a gestão dos recursos financeiros do 

PREVIGARA é própria, sendo publicado o Edital de Credenciamento de 

Instituições Financeiras n.º 001/2018; 

 

Considerando o Art. 3º, inciso IX da Portaria MPS n.º 

519/2011 alterada pela Portaria MPS n.º 440/2013;  

 

Resolve: 

 
 

  Conceder o presente Certificado que credencia a Instituição 

Financeira denominada BB GESTÃO DE RECURSOS - 

DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A - 

BBDTVM, inscrita no CNPJ sob o n.º 30.822.936/0001-69, para alocação 

de recursos financeiros do Instituto de Previdência Municipal de Modelo – 

SIGLA, sem exclusividade, nos temos do Edital de Credenciamento de 

Instituições Financeiras n.º 001/2018, conforme homologação e 

adjudicação.  

 

O presente certificado será válido por um período de 12 (doze) 

meses, podendo ser renovado por igual período, desde que sua situação 

fiscal e previdenciária seja atualizada a cada 06 (seis meses) junto ao 

SIGLA. 

 
 
Igaratinga, 20 de fevereiro de 2018.   
 
 
 
 
 
 

Delma Henriques Moreira de Almeida 
Presidente da PREVIGARA 

 
        


